
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/01/2018
12:44:51

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0098 CUNA MAS 001

001

001

060

056

056

194

088

194

088

079

ACCION

ACCION

ACCION

INFORME

FAMILIA

FAMILIA

ORGANIZACION

PERSONA CAPACITADA

ORGANIZACION

PERSONA CAPACITADA

NIÑO

5000276

5003032

5002894

5002955

5004343

5004344

5004343

5004344

5004345

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

SESIONES DE SOCIALIZACION E INTERAPRENDIZAJE

VISITAS DOMICILIARIAS A FAMILIAS EN ZONAS
RURALES

ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION Y
VIGILANCIA COMUNITARIA

CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y ACTORES
COMUNALES

ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION Y
VIGILANCIA COMUNITARIA

CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y ACTORES
COMUNALES

ATENCION INTEGRAL DURANTE EL CUIDADO DIURNO

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

23

23

23

23

23

23

23

23

23

004

006

051

051

051

051

051

051

051

051

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

GESTION

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

0005

0007

0008

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

DIRECCION Y SUPERVISION
SUPERIOR

ASESORAMIENTO Y APOYO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

0047173

0047173

0047173

0076284

0076320

0076319

0107178

0107179

0107178

0107179

0107180

GESTION DEL PROGRAMA

GESTION DEL PROGRAMA

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

SESIONES DE SOCIALIZACION E
INTERAPRENDIZAJE

VISITAS DOMICILIARIAS A
FAMILIAS EN ZONAS RURALES

ASISTENCIA TECNICA PARA LA
GESTION Y VIGILANCIA
COMUNITARIA

CAPACITACION DE EQUIPOS
TECNICOS Y ACTORES
COMUNALES

ASISTENCIA TECNICA PARA LA
GESTION Y VIGILANCIA
COMUNITARIA

CAPACITACION DE EQUIPOS
TECNICOS Y ACTORES
COMUNALES

ATENCION INTEGRAL DURANTE EL
CUIDADO DIURNO

3000001

3000314

3000584

ACCIONES COMUNES

FAMILIAS ACCEDEN A
ACOMPAÑAMIENTO EN CUIDADO
Y APRENDIZAJE DE SUS NIÑOS Y
NIÑAS MENORES DE 36 MESES,
QUE VIVEN EN SITUACION DE
POBREZA Y EXTREMA POBREZA
EN ZONAS RURALES

NIÑAS Y NIÑOS DE 6 A 36 MESES
DE EDAD QUE VIVEN EN
SITUACION DE POBREZA Y
EXTREMA POBREZA EN ZONAS
URBANAS RECIBEN ATENCION
INTEGRAL EN SERVICIO DE
CUIDADO DIURNO

056

079

FAMILIA

NIÑO



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/01/2018
12:44:51

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0098 CUNA MAS 182 LOCAL5004501 ACONDICIONAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE
LOCALES PARA EL CUIDADO DIURNO

PROTECCION
SOCIAL

23 051 ASISTENCIA SOCIAL 0115 PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

0108091 ACONDICIONAMIENTO Y
EQUIPAMIENTO DE LOCALES
PARA EL CUIDADO DIURNO

3000584 NIÑAS Y NIÑOS DE 6 A 36 MESES
DE EDAD QUE VIVEN EN
SITUACION DE POBREZA Y
EXTREMA POBREZA EN ZONAS
URBANAS RECIBEN ATENCION
INTEGRAL EN SERVICIO DE
CUIDADO DIURNO

079 NIÑO


