

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0098 CUNA MAS	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	23 PROTECCION SOCIAL	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
				006 GESTION	0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
					0008 ASESORAMIENTO Y APOYO	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	060 INFORME
3000314	FAMILIAS ACCEDEN A ACOMPAÑAMIENTO EN CUIDADO Y APRENDIZAJE DE SUS NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 36 MESES, QUE VIVEN EN SITUACION DE POBREZA Y EXTREMA POBREZA EN ZONAS RURALES	5002894 SESIONES DE SOCIALIZACION E INTERAPRENDIZAJE	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0076320 SESIONES DE SOCIALIZACION E INTERAPRENDIZAJE	056 FAMILIA
056 FAMILIA		5002955 VISITAS DOMICILIARIAS A FAMILIAS EN ZONAS RURALES	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0076319 VISITAS DOMICILIARIAS A FAMILIAS EN ZONAS RURALES	056 FAMILIA
		5004343 ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION Y VIGILANCIA COMUNITARIA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0107178 ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION Y VIGILANCIA COMUNITARIA	194 ORGANIZACION
		5004344 CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y ACTORES COMUNALES	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0107179 CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y ACTORES COMUNALES	088 PERSONA CAPACITADA
3000584	NIÑAS Y NIÑOS DE 6 A 36 MESES DE EDAD QUE VIVEN EN SITUACION DE POBREZA Y EXTREMA POBREZA EN ZONAS URBANAS RECIBEN ATENCION INTEGRAL EN SERVICIO DE CUIDADO DIURNO	5004343 ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION Y VIGILANCIA COMUNITARIA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0107178 ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION Y VIGILANCIA COMUNITARIA	194 ORGANIZACION
079 NIÑO		5004344 CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y ACTORES COMUNALES	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0107179 CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y ACTORES COMUNALES	088 PERSONA CAPACITADA
		5004345 ATENCION INTEGRAL DURANTE EL CUIDADO DIURNO	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0107180 ATENCION INTEGRAL DURANTE EL CUIDADO DIURNO	079 NIÑO

MEF/DGPP

## **PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO**

MAR39C1

08/01/2018  
12:44:51

# COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

## GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0098 CUNA MAS	3000584	NIÑAS Y NIÑOS DE 6 A 36 MESES DE EDAD QUE VIVEN EN SITUACION DE POBREZA Y EXTREMA POBREZA EN ZONAS URBANAS RECIBEN ATENCION INTEGRAL EN SERVICIO DE CUIDADO DIURNO	5004501 ACONDICIONAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LOCALES PARA EL CUIDADO DIURNO	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0108091 ACONDICIONAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LOCALES PARA EL CUIDADO DIURNO	182 LOCAL
		079 NIÑO						